
  

D.D.S. 002541 / Serv. 10 (ex Servizio 11)

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti

                                                     Il Dirigente del Servizio 10 (ex Servizio 11)  

Visto lo Statuto della regione Siciliana;
Vista la R.R. n. 4 del 17 marzo 2016 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l'anno finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016-2018”;
Visto il D.D.G. 2387/Serv. 11 del 06/10/2014 dell'Assessorato reg.le delle Infrastrutture e 

della Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti – registrato alla  
Corte  dei  Conti,  Reg.  1,  Foglio  82,  del  31/10/2014  con  il  quale  è  stato  ammesso  a 
finanziamento, ed impegnate le somme per complessivi €  92.807.575,99, il progetto definitivo 
per la “Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, necessari alla realizzazione del 1° lotto  
funzionale del progetto di  Potenziamento e trasformazione della Ferrovia Circumetnea nelle  
aree urbane di  Catania  e  Misterbianco  e  della  tratta submetropolitana fino Paternò – tratta  
Nesima (e) – Misterbianco Centro (i), consistente nella Tratta di linea metropolitana compresa  
tra l'uscita dalla  stazione Nesima e l'uscita  dalla  stazione Monte Po”,  già approvato in linea 
tecnica  ed  economica  con  R.D.  481  dell'  11/12/2013  dal  Dipartimento   per  i  Trasporti,  la 
Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
(Delibera CIPE 62/2011);

Visto il D.D.S. n. 001862/Serv 10 (ex Servizio 11) del 28/07/2016 con il quale è stato 
disposto, quale 1° acconto a rimborso per la “Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori,  
necessari  alla  realizzazione  del  1°  lotto  funzionale  del  progetto  di   Potenziamento  e  
trasformazione della Ferrovia Circumetnea nelle aree urbane di Catania e Misterbianco e della  
tratta submetropolitana fino Paternò – tratta Nesima (e) – Misterbianco Centro (i), consistente  
nella Tratta di linea metropolitana compresa tra l'uscita dalla stazione Nesima e l'uscita dalla  
stazione Monte Po”, l'emissione di mandati di pagamento per complessivi € 10.411.014,24, a 
valere  sul  capitolo  672462  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  in  favore  della  Gestione 
Governativa della Ferrovia Circumetnea; 

Vista la nota della Gestione Governativa della Ferrovia Circumetnea prot. n. 9543 del 
19/09/2016 con la quale è stata trasmessa la richiesta di erogazione fondi, per complessivi € 
271.125,96 quale 2° acconto, a titolo di rimborso, per i la progettazione esecutiva ed esecuzione 
dei lavori dell'intervento indicato in epigrafe;

Visti i giustificativi di spesa allegati alla nota ministeriale prot. n. 9543 del 19/09/2016 con 
la  quale  il  Funzionario  Delegato  della  Gestione  Governativa  della  Ferrovia  Circumetnea  ha 
richiesto,  relativamente  all'intervento  Nesima-Monte  Po,  l'accreditamento  di  complessivi  € 
271.125,96

Vista la nota della Gestione Governativa della Ferrovia Circumetnea prot. n. 10985 del 
21/10/2015 con la quale sono state trasmesse, in allegato, le coordinate bancarie dell'Istituto 
Tesoriere Credito Siciliano S.p.A;

Vista la Fattura n. 4416/0006 del 13/19/2016 emessa dalla Gestione Governativa della 
Ferrovia Circumetnea di  complessivi  € 271.125,96 e trasmessa con nota prot.  n.  10505 del 
14/10/2016;

Ritenuto di dover procedere al pagamento dell'importo di € 271.125,96 in favore della 
Gestione  Governativa  della  Ferrovia  Circumetnea,  quale  2°  acconto  a  rimborso,  mediante 
l'emissione di Mandato di Pagamento sul conto corrente bancario n. (omissis) presso (omissis) – 
Codice IBAN  (omossis);



Ritenuto di dovere procedere al pagamento degli interventi in corso di esecuzione,

DECRETA

Articolo  Unico –  Per  quanto  in  premessa  riportato,  relativo  ai  lavori  di  realizzazione 
“Progettazione  esecutiva  ed  esecuzione  dei  lavori,  necessari  alla  realizzazione  del  1°  lotto  
funzionale del progetto di  Potenziamento e trasformazione della Ferrovia Circumetnea nelle  
aree urbane di  Catania  e  Misterbianco  e  della  tratta submetropolitana fino Paternò – tratta  
Nesima (e) – Misterbianco Centro (i), consistente nella Tratta di linea metropolitana compresa  
tra  l'uscita  dalla  stazione  Nesima  e  l'uscita  dalla  stazione  Monte  Po”,  quale  2° acconto  a 
rimborso – viene emesso mandato di  pagamento per complessivi  € 271.125,96 a valere sul 
Capitolo  di  Spesa  672462 del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  in  favore  della  Gestione 
Governativa  della  Ferrovia  Circumetnea  sul  conto  corrente  bancario  n.  (omissis)  presso  il 
(omissis) - Filiale (omissis)– Codice IBAN (omissis) – ABI (omissis) – CAB (omissis) – Numero 
di Rapporto (omissis).

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragionera dell'Assessorato delle Infrastrutture, e 
della Mobilità.

Palermo, 20 ottobre 2016

                                                                                      Il Dirigente del Servizio 
                   (Giacomo Rotondo)

                                                                      

  

          

       


